
DETERMINAZIONE N. 34/PIS

DEL 20-07-2021

REGISTRO GENERALE N. 652

SETTORE:

Socio Assistenziale

SERVIZIO:

Pubblica Istruzione, Sport

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Fanari Gigliola

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Fanari Gigliola

Oggetto:

Ripartizione fondi a favore delle associazioni sportive per l'attività agonistica

svolta nel 2020. - Approvazione graduatoria definitiva e impegno di spesa

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il decreto sindacale n. 17/DCR Reg. Gen. n. 18 del 29.12.2020 che-

conferisce l'incarico di Direzione e Posizione Organizzativa del "Settore

Socio Assistenziale, Pubblica Istruzione e Sport" alla Dott.ssa Gigliola

Fanari;

l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.L. recante "Regole per-

l'assunzione di impegni e per l'effettuazione delle spese";

l'art. 107 e l'art. 109 del D.Lgs n. 267/2000, relativi rispettivamente alle-

funzioni e responsabilità della dirigenza e al conferimento di funzioni

dirigenziali

Richiamati

i seguenti atti:



il DUP (Documento Unico di Programmazione) per il - triennio 2021/2023-

approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 07-05-2021;

il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 approvato con deliberazione-

di C.C. n. 21 del 07-05-2021;

il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2021/2023 approvato-

con deliberazione di G.C. n. 76 dell’11-05-2021;

Richiamati

la Legge Regionale n. 17 del 1999 "Provvedimenti per lo sviluppo dello-

sport in Sardegna" in riferimento alla quale l'Amministrazione,

annualmente, stanzia delle risorse di bilancio al fine di favorire la

promozione e la diffusione dello sport;

il “Regolamento comunale per l'assegnazione di sovvenzioni, contributi e-

vantaggi economici a favore dello Sport”, approvato con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 27 del 28/07/2014;

la determinazione n. 4/PIS (Reg. Gen. n. 96) del 14.02.2021 “Avvio-

procedura concessione di contributi per l'attività svolta dalle associazioni

sportive nell’anno 2020: approvazione bando e modulistica;

la determinazione n. 28/PIS (Reg. Gen. n. 564) del 30.06.2021-

“Ripartizione fondi in favore delle associazioni sportive per l'attività

agonistica svolta nel 2020: approvazione graduatoria provvisoria e pre

impegno di spesa”;

Dato atto che

la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale,

pubblicazione n. 1020/2021, dal 01 luglio al 16 luglio 2021 e che in tale arco

temporale non è pervenuto alcun ricorso;

Vista

la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, di assegnazione dei

contributi per l’attività sportiva svolta nell'anno 2020, dalla quale risulta una

spesa complessiva pari a € 18.000,00;

Tenuto conto che

la spesa prevista trova copertura a valere sul capitolo di spesa 1831.0;

Ritenuto

di approvare la graduatoria definitiva allegata al presente atto;-

di procedere alla liquidazione dei contributi assegnati con separato atto;-

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 34 del 20-07-2021

Pag. 2



Ritenuto

di confermare le prenotazioni di impegno dal n. 12 al n. 21 del 30.06.2021 a

favore delle associazioni indicato nell’elenco allegato;

Richiamati

i principi di buon andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione,

di cui all’art. 97 della Costituzione;

Visti

Il D.lgs. 267/2000;-

la legge 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di concessione degli impianti sportivi;-

Il Regolamento Comunale-

la Legge Regionale n. 17 del 1999 "Provvedimenti per lo sviluppo dello-

sport in Sardegna";

il “Regolamento comunale per l'assegnazione di sovvenzioni, contributi e-

vantaggi economici a favore dello Sport”, deliberazione di C.C. n. 27 del

28/07/2014;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato facente parte integrante del presente

dispositivo

Di approvare

la graduatoria definitiva, allegata al presente atto, relativa all'assegnazione di

contributi per attività sportive agonistiche svolte nell'anno 2020, dalla quale

risulta una spesa complessiva pari a € 18.000,00;

Di dare atto che

la liquidazione dei contributi assegnati avrà luogo con separato atto, al netto

di eventuali somme dovute all’Ente e non corrisposte per l'utilizzo degli

impianti sportivi;

Di impegnare

ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, confermando le prenotazioni

di impegno dal n. 12 al n. 21 del 30.06.2021 la seguente spesa:

Codifica di bilancio 06.01-1.04.04.01.001-

Cap./Art. 1831.0

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 34 del 20-07-2021

Pag. 3



Creditore: Associazioni sportive come da elenco allegato

Causale della spesa:Attività sportiva svolta nel 2020

Fonte finanziamento:Risorse generali di bilancio

Spesa complessiva:€ 18.000,00

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 18.000.00, in relazione

all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo:

Capitolo/Art.: 1831.0-

Importo: € 18.000,00

Esercizio: 2021

Di accertare

ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica:

Capitolo/Art.: 1831.0-

Importo: € 18.000,00

Data presenta scadenza pagamento: 31.12.2021

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che

ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento relativo al-

presente provvedimento l’Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa

Gigliola Fanari;

il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto e-

il Responsabile del Procedimento, non incorrono, nell’assunzione del

presente provvedimento, in alcuna delle cause di conflitto di interesse

anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge

n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate.

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 34 del 20-07-2021

Pag. 4



finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per i

successivi adempimenti di competenza.

Allegati:

All.01 – Graduatoria Definitiva-

Il Responsabile del Servizio

 Gigliola Fanari

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 34 del 20-07-2021

Pag. 5


